OBSERVATIONES.

Diu de hujus filicis genere dubitavi, cum similem apud A. A. nivenerim nullam, in Pteris genus collocavi linearum marginalium ratione adductus; sed respiciens projectionem istarum linearum fæcundatum, non in iisdem met frondibus foliaceis, sed in aliis (si scapum dicere non debeo) fructificationis propriis, quarum folia ab illis discriminantia sunt, utpote subulata, triviale

Cryptogamia Filices.

nomen Ophioglossoides indidi. Sapientiores rectum judicabunt. Hujus plantæ patrium solum montes sunt *Nhanduaray* dicti.

6. *P. decurrentes.* P frondibus decompositis, supremis simpliciter, imis bi pinnatis: pinnis linearis-subulatis; suprema, et infimis productioribus. (Tab. 85. T. 11.)

OBSERVATIONES.

Radix fibrosa. Stipes vix ad lineam crassus. Frons composita ad supremum apicem ex pinnis simplicibus, ad imum ex compositis. Foliola, seu pinnulæ linearis-subulata (ros marini instar) tenuia. Bi palmaris altitudine planta erit. *Habitat silvis prædii Exm. Vice Comitis de Asseca, quod vulgo dicitur Tijuca, ad ripas suæ percelebris cataractæ.*

7 *P. crenata.* P frondibus alterne pinnatis: pinnis crenatis: linea fæcundante angulos faciente. (Tab. 86. T. 11.)

OBSERVATIONES.

Linea pulverulenta, rufa, fæcundans, serpendo per pinnularum margines, in singulis angulum efficit, cuius basis est linea intermedia, seu pinnæ costa. A brevitate pinnulæ, et circum ductione linea fæcundantis vix ulla superficie pars conspici potest. Pinnæ infimæ per digitum unum inter sese distantes, ensiformes, latæ lin. 2 long. dig. 3. *Montium Nhanduaray, ubi fæcundantem Mayo inveni, est accola.*

8. *P. palmata.* P frondibus simpliciter pinnatis: pinnis utrinque tribus, lanceolato-falcatis, acuminatis; apicibus serratis. (Tab. 87 T. 11.)

OBSERVATIONES.

Frons bi pinnata: apex serratus, supremæ pinnulæ ad basim decurrentes, et coalitæ. Haud multum a *P. serrata* differt, quicum coincidere diu existimavi; sed defectus serraturæ in pinnularum peripheria (forte a linea fæcundante obducta) et pinnularum etiam didymarum eam hic apponere obstrinxit. Vero Botanico veritas hujus speciei servatur. *Habitat silvis mediterraneis transalpinis prope prædium Paricão.*

9. *P. adianthoides.* P. frondibus bi pinnatis: pinnis longissimis: foliolis vero brevissimis, ab uno latera bis crenatis; ab alio integerrimis, rectiliniis. (Tab. 88. T. 11.)

Cryptogamia Filices.

OBSERVATIONES.

Radix fibrosa. Frons bipedalis, exilis, primo oculorum ictui Adianthum referens. Pinnæ sub-oppositæ, longissimæ (sex supra viginti foliola cuivis latèri). Pinnulæ, seu foliola dimidiata videntur; quia ab uno latere lineam curvam, semel, vel bis crenatam, ab alio rectam describunt integerrimam, cui petiolus ad hærescit. *Habitat silvis mediterraneis.*